

نمبر شمار	سوال	جواب
(ا)	کیا حکومت نے صوبائی سالانہ ترقیاتی پروگرام برائے سال 2019-20 میں نئے اور جاری منصوبوں کے لیے رقم مختص کی ہے؟	جی ہاں، صوبائی حکومت نے سالانہ ترقیاتی پروگرام برائے سال 2019-20 کے دوران نئے اور جاری منصوبوں کے لیے رقم مختص کی تھیں۔
(ب)	مذکورہ مالی سال کے دوران پہلے سے جاری پروگرام کے تحت منصوبوں کے لیے ضلع وار کتنی رقم فراہم کی گئی ہے نیز مذکورہ مالی سال کے دوران اے ڈی پی میں شامل نئے منصوبوں کے لیے جاری شدہ رقم کی ضلع وار مالیت کیا ہے تفصیل فراہم کی جائے۔	مذکورہ مالی سال کے دوران پہلے سے جاری پروگرام اور نئے منصوبے درج ذیل ہے۔ لائیو سٹاک (ریسرچ): ۱۔ جنیاتی مارکروں اور سالماتی تراکیب کے ذریعے مویشیوں کے جنیاتی وسائل کی خصوصیت۔ ۲۔ ہری پور میں ویٹرنری ریسرچ اور بیماری سے متعلق تحقیقاتی لیبارٹری کا قیام۔ جس کے لیے جاری شدہ رقم کی ضلع وار تفصیل لف (الف) ہے۔ لائیو سٹاک (توسیع): ۱۔ خیبر پختونخوا میں موجود سول ویٹرنری ڈسپنسریوں کے لئے عمارت کی بحالی اور تعمیرات۔ ۲۔ خیبر پختونخوا میں سول ویٹرنری ڈسپنسریوں کا قیام۔ ۳۔ خیبر پختونخوا میں مویشیوں کے پالنے والے فارموں میں بہتری۔ ۴۔ خیبر پختونخوا میں ڈویژنل ہیڈ کوارٹرز میں دودھ کے معیار کی جانچ کے لیبرز کا قیام۔ ۵۔ خیبر پختونخوا میں ڈویژنل ہیڈ کوارٹرز میں پالتو جانوروں کے کلینک کا قیام۔ ۶۔ خیبر پختونخوا میں معاشی اہمیت کے حیوانی امراض پر قابو پالینا۔ ۷۔ ضلع سوات میں کراہیدار عمارتوں میں سول ویٹرنری ڈسپنسریوں کا قیام۔ ۸۔ سوات میں سول ویٹرنری ہسپتال کا قیام۔ ۹۔ خیبر پختونخوا میں بچھڑے کے پروگرام کو محفوظ کرنا۔ ۱۰۔ خیبر پختونخوا میں فیڈ لوٹ میٹینگ کے پروگرام۔ ۱۱۔ خیبر پختونخوا میں دیہی پولٹریوں کی ترقی کے ذریعے غربت کا خاتمہ۔ جس کے لیے جاری شدہ رقم کی ضلع وار تفصیل لف (ب) ہے۔

STATEMENT SHOWING DETAIL OF SCHEMES FOR THE YEAR 2019-20 OF L&DD (EXT) DEPARTMENT

(Rs. In Million)

Sr. No.	Scheme Name	Total Cost	District-wise Allocation				Remarks
			S#	Name of Distirct	No. of Institute	Funds Allocated	
1	Rehabilitation & Construction of Buildings for Existing Civil Veterinary Dispensaries in Khyber Pakhtunkhwa.	500.000	1	Karak	4	30.764	The Project is for 22 districts of Khyber Pakhtunkhwa except Merged Districts
			2	Dir Lower	2	15.382	
			3	Dir Upper	4	30.764	
			4	Swabi	5	38.455	
			5	Malakand	3	23.073	
			6	Hairpur	3	23.073	
			7	Tank	5	38.455	
			8	Nowshera	2	15.382	
			9	Abbottabad	5	38.455	
			10	Charsadda	2	15.382	
			11	Lakki Marwat	3	23.073	
			12	Mansehra	1	7.691	
			13	Peshawar	3	23.073	
			14	Swat	6	46.146	
			15	Bannu	3	23.073	
			16	Buner	2	15.382	
			17	Hangu	2	15.382	
			18	Kohat	1	7.691	
			19	Mardan	2	15.382	
			20	Shangla	2	15.382	
			21	Chitral	2	15.382	
			22	D.I.Khan	3	23.073	
2	Establishment of Civil Veterinary Dispensaries in Khyber Pakhtunkhwa.	250.000	1	Peshawar	5	3.470	The Project is for the all districts of Khyber Pakhtunkhwa except Merged Districts
			2	Nowshera	10	6.940	
			3	Charsadda	10	6.940	
			4	Mardan	9	6.246	
			5	Kohat	7	4.858	
			6	Swabi	2	1.388	
			7	Karak	2	1.388	
			8	Torghar	2	1.388	

Sr. No.	Scheme Name	Total Cost	District-wise Allocation				Remarks
			S#	Name of Distirct	No. of Institute	Funds Allocated	
			9	Buner	2	1.388	
			10	Hangu	1	0.694	
			11	Abbottabad	5	3.470	
			12	Hairpur	3	2.082	
			13	Mansehra	5	3.470	
			14	Kohistan	3	2.082	
			15	D.I.Khan	6	4.164	
			16	Tank	3	2.082	
			17	Bannu	8	5.552	
			18	Lakki Marwat	6	4.164	
			19	Swat	9	6.246	
			20	Shangla	3	2.082	
			21	Chitral	4	2.776	
			22	Dir Upper	4	2.776	
			23	Dir Lower	3	2.082	
			24	Malakand	5	3.470	
			25	Battagram	3	2.082	
3	Improvement of Existing Livestock Breeding Farms in Khyber Pakhtunkhwa.	276.600	1	Charsadda	1	114.000	The Project is for 03 Districts of Khyber Pakhtunkhwa.
			2	D.I.Khan	1	60.621	
			3	Mansehra	1	101.979	
4	Establishment of Milk Quality Testing Labs at Divisional Headquarters in Khyber Pakhtunkhwa.	95.790	1	Bannu Division	-	13.040	The Project is for 7 Divisional HQ in Khyber Pakhtunkhwa
			2	Kohat Division	-	13.040	
			3	Mardan Division	-	13.040	
			4	Malakand Division	-	13.040	
			5	Hazara Division	-	13.040	
			6	D.I.Khan Division	-	13.040	
			7	Peshawar Division	-	17.550	

Sr. No.	Scheme Name	Total Cost	District-wise Allocation				Remarks
			S#	Name of District	No. of Institute	Funds Allocated	
5	Establishment of Pet Clinics at Divisional Headquarters in Khyber Pakhtunkhwa.	148.555	1	Bannu Division	-	13.684	The Project is for 7 Divisional HQ in Khyber Pakhtunkhwa
			2	Kohat Division	-	13.684	
			3	Mardan Division	-	13.684	
			4	Malakand Division	-	13.684	
			5	Hazara Division	-	13.684	
			6	D.I.Khan Division	-	13.684	
			7	Peshawar Division	-	13.684	
6	Control of Livestock Diseases of Economic Importance in Khyber Pakhtunkhwa.	396.390	1	Shangla	-	66.667	This is an Umbrella Project for 06 Districts of Khyber Pakhtunkhwa only
			2	Tank	-	66.667	
			3	D.I.Khan	-	66.667	
			4	Swat	-	66.667	
			5	Buner	-	66.667	
			6	Kohistan	-	66.667	
7	Establishment of Civil Veterinary Dispensaries in Rented Buildings in District Swat.	60.000	1	Swat	-	60.000	The Project is for District Swat only
8	Strengthening of Veterinary Hospital Matta, District Swat.	20.000	1	Swat	-	20.000	The Project is for District Swat only
9	Save the Calf Program in Khyber Pakhtunkhwa (Provincial Share-PM's Agriculture Emergency Program).	1243.215	1	All Districts of K.P & Merged Districts	-	35.520	This is an Umbrella Project for All Districts of Khyber Pakhtunkhwa including Merged Districts
10	Feedlot Fattening Program in Khyber Pakhtunkhwa (Provincial Share-PM's Agriculture Emergency Program).	661.258	1	All Districts of K.P & Merged Districts	-	18.893	The Project is for the all district of Khyber Pakhtunkhwa including Merged Districts
11	Poverty Alleviation through Development of Rural Poultry in Khyber Pakhtunkhwa (Provincial Share-PM's Agriculture Emergency Program).	547.851	1	All Districts of K.P & Merged Districts	-	15.653	The Project is for the all district of Khyber Pakhtunkhwa including Merged Districts



DIRECTORATE GENERAL (RESEARCH)
LIVESTOCK & DAIRY DEVELOPMENT DEPARTMENT
KHYBER PAKHTUNKHWA, PESHAWAR



@ dg.ldr@kp.gov.pk
Livestockres.kp.gov.pk

Bacha Khan Chowk Khyber Pakhtunkhwa Peshawar
091-9210248, 091-9210218,
091-9210220

Facebook.com/livestockresearchkp
Twitter.com/livestockreskp

DETAIL OF THE NEW/ ONGOING DEVELOPMENTAL PROJECTS.

ONGOING DEVELOPMENTAL PROJECTS

S#	Name of Scheme	District	Allocation 2019-20	Release 2019-20
01	Characterization of Cattle Genetic Resources of Khyber Pakhtunkhwa through Genetic Markers and Molecular Techniques.	Peshawar	32.000 (M)	8.000 (M)
02	Establishment of Veterinary Research & Disease Investigation Laboratory at Haripur.	Haripur	57.575 (M)	14.394(M)

NEW DEVELOPMENTAL PROJECT:

NIL


DIRECTOR GENERAL
(RESEARCH)